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MAA- JA METSÄTALOUDEN VEROTUSTA EI VOI KIRISTÄÄ

Hetemäen työryhmä antoi ehdotuksensa verotuksen muutoksista joulukuussa. Ryhmän esitykset
veisivät verotuksen painopistettä lisää tasaverotuksen suuntaan. Tätä en pidä kestävänä tienä.
Progressiivisen tuloverotuksen kautta kerättävät veroeurot ovat vain noin 7 % verokertymästä.
Verotuksen tulee perustua ensisijaisesti veronmaksukykyyn, ja siksi verotuksessa tarvitaan lisää
progressiota.

Hetemäen ryhmä ehdotti pääomaveroasteen nostoa 30 %:iin. Tämä kiristäisi metsänomistajien ja
myös suurelta osin maatalousyrittäjien verotusta. Olen tällä vaalikaudella saanut
maatalousverotukseen muutoksen, joka parantaa pienituloisempien yrittäjien asemaa. Pääomavero-
osuudesta (10-20 %) tuli vapaaehtoinen pakon sijaan. Viljelijä voi nyt itse valita ansiotuloveron ja
pääomatuloveron välillä, eikä pääomaveron nosto siten koskisi kaikkia maatalousyrittäjiä.

Hetemäen ryhmä ehdotti sen selvittämistä, voidaanko kiinteistöveroa ryhtyä perimään myös maa- ja
metsätalousmaalta. Kiinteistöveropohjan laajentamiseen kantani on ehdottoman kielteinen.
Verorasituksella ei pidä lisätä muutoinkin kannattavuusongelmissa olevan elinkeinon kustannuksia.

Valtiontalouden tasapainottamisessa on huolehdittava siitä, että kansantalous on vahvalla kasvu-
uralla. Yrittämisen edellytyksiä vahvistavaa politiikkaa on jatkettava. Verotuloja tarvitaan lisää,
mutta kohteet on valittava harkiten. Esimerkiksi tupakan ja alkoholin verotusta voitaisiin lisätä.
Arvonlisäveroa voitaisiin nostaa valikoiden, vaikutukset pienituloisten ostovoimaan on kuitenkin
pidettävä tarkkaan mielessä.

Maa- ja metsätalousverotuksessa kehitettävää

Päättymässä olevalla vaalikaudella on tehty suhdanteiden vaatimaa viisasta ja elvyttävää teollisuus-
ja elinkeinopolitiikkaa. Ne välineet, joilla teollisuutta autettiin suhdannetaantumassa, eivät
soveltuneet hallituksen yrityksistä huolimatta alkutuotantoon. Jatkossa myös maa- ja metsätalouden
on oltava mukana ratkaisuissa hyötyjänä ja elinkeinon päästävä kasvu-uralle.

Maatalouden energiaverojen palautusta on saatu korotettua. Sen sijaan maatalouden tulo- ja
kannattavuustyöryhmässä valmisteltua kahta muuta erittäin tärkeää esitystä e ole saatu läpi.
Ensimmäinen on maatalouden nettovarallisuuslaskennan kehittäminen niin, että nettovarallisuutta
laskettaessa veloista jätettäisiin 50 % huomioon ottamatta yrittäjän niin halutessa. Toinen on
tasausvarauksen vuotuisen enimmäismäärän nostaminen 13 500 eurosta 20 000 euroon sekä
varauksen käyttöajan pidentäminen kolmesta vuodesta neljään. Valtionvarainministeriön tuen
puuttuessa ne eivät ole toteutuneet. Esitykset on toteutettava seuraavalla hallituskaudella. Ne
edistävät investoivien yrittäjien maksuvalmiutta ja lisäävät investointihalukkuutta.

Metsätilojen rakennekehitystä tulee vauhdittaa ja sukupolvenvaihdoshuojennus olisi tähän mitä
parhain keino. Tämä asia on otettava uudelleen esiin seuraavan hallituksen hallitusohjelmaa
tehtäessä.

Tukikelvottomien peltojen jonoja puretaan

Osalle vuonna 2004 ilmoitetuista ns. jonopelloista, jotka eivät ole tukikelpoisia ympäristötuessa ja
luonnonhaittakorvauksessa, on voitu myöntää tukikelpoisuus vuosina 2007, 2009 ja 2010. Jonoa on
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kuitenkin edelleen jäljellä. Hallituksen syksyllä tekemän päätöksen mukaisesti tänä vuonna otetaan
18 300 hehtaaria jonopeltoja tukikelpoiseksi. Samalla hallitus kirjasi tavoitteeksi ulottaa vuoden
2013 loppuun mennessä tukikelpoisuus lopuille jonopelloille (eli noin 18 000 hehtaarille).

Vaatimukseni oli, että jonoja olisi purettu ripeämmin. Ehdotin tukikelpoisuutta tänä vuonna 28 000
hehtaarille ja vuonna 2012 lopuille noin 9 000 hehtaarille. Varat tähän oli ja on edelleen maa- ja
metsätalousministeriön budjettikehyksessä. Olen erittäin pettynyt siihen, että esitykseni toteutui
vain osittain johtuen valtiovarainministeriön poliittisen tahdon puutteesta. Viljelijät, joilla näitä
peltoja on, ovat jo useita vuosia odottaneet tukikelpoisuutta vuoden 2004 päätöksen perusteella.

Alkuvuonna päätetään yhdessä tuottajajärjestöjen kanssa, millä kriteereillä nämä tänä vuonna tuen
piiriin tulevat lohkot valitaan. Loput jonot on saatava purettua vuonna 2012. Peltojen
tukikelpoisuudella on suuri merkitys näiden tilojen kannattavuudelle.

Maatalouden tuottaja- ja toimialaorganisaatioita koskeva lakiehdotus sallisi mahdollisuuden
perustaa tuottaja- ja toimialaorganisaatioita kaikille maatalouden tuotantoaloille. Vastaavat
järjestelyt ovat käytössä useissa EU-maissa, joten mitään kummallista ja erityisesti vain Suomea
koskevaa tässä lakihankkeessa ei ole. Ehdotuksen ympärillä käyty keskustelu on ihmetyttänyt
minua erityisesti, kun samaan aikaan kuluttajat toivovat luomu- ja lähiruokaa. Ilman
elintarvikeketjun tiiviimpää yhteistoimintaa jäävät toiveet luomu- ja lähiruoasta haaveeksi.

Hyvää alkanutta vuotta toivottaen

Sirkka-Liisa Anttila
maa- ja metsätalousministeri


